
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №15» 

ПРИКАЗ

13.12.2024г. г. Ангарск № 753

Об организации работы по оказанию
платных дополнительных образовательных услуг
на 2024/2025 учебный год

На основании »Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», руководствуясь Уставом МБОУ «СОШ № 15»,
Постановлением Администрации АГО от 13.01.2022г. № 02-па «Об утверждении 
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ), 
применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ), 
муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия 
учредителя осуществляет Управление образования администрации Ангарского 
городского округа», в соответствии с Положением об оказании платных 
образовательных услуг МБОУ «СОШ № 15» .

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2024/2025 учебном году платные дополнительные 

образовательные услуги согласно прилагаемому перечню (Приложение 1)
2. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок 

предоставления платных дополнительных образовательных услуг в МБОУ «СОШ 
№15»:

• Учебный план, сроки реализации курса, режим занятий дополнительных 
образовательных услуг (Приложение 2);

• Дополнительное штатное расписание работников, реализующих платные 
дополнительных образовательные услуги на период с 01.02.2025г. по 
30.03.2025г. (Приложение 3);

• Форму договора об оказании платных образовательных услуг.
3. Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных услуг по 

программе «Школа будущего первоклассника» в размере 4200 руб. (четыре тысячи 
двести рублей 00 коп.) за курс.

4. С целью исполнения законодательства РФ:
4.1. Возложить на Певневу Я.В, заместителя директора по УВР, обязанности 

руководителя по организации платных дополнительных образовательных услуг и 
осуществления контроля за качеством предоставляемых услуг:

- в срок до открытия дополнительных платных образовательных услуг 
разместить на информационном стенде школы и на сайте МБОУ «СОШ № 15» 
информацию об оказании дополнительных платных образовательных услугах: 
Положение об оказании платных образовательных услуг МБОУ «СОШ № 15», 
учебный план дополнительных образовательных услуг, режим работы курсов, 
оказывающих дополнительные платные образовательные услуги, учебные 
программы дополнительных платных образовательных услуг, форму договора об



оказании дополнительных платных образовательных услуг, информацию о 
стоимости платных услуг, оказываемых школой;

- к моменту открытия дополнительных платных образовательных услуг 
подготовить индивидуальные трудовые договоры с работниками, педагогами 
школы на оказание услуг.

5 . Ведение финансовых документов и отчетности по оказанию платных 
дополнительных образовательных услуг возложить на главного бухгалтера 
Тараненко Н.К.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «COLU

С приказом ознакомлены: 
Певнева Я В.

И.В.Хороших

Тараненко п.К.


